[image: image1.emf]
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Алтайский государственный университет»

____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 6
собрания обучающихся и студенческих объединений

ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный университет»
01.12.2013 г.

           г.Барнаул

Председатель собрания – Толочко Е.А;

Секретарь собрания – Баранова А.С.

Присутствовали

Руководители объединений обучающихся АлтГУ:

1. Целевич А.А. – председатель «Лиги студентов АГУ»;

2. Бочаров С.А.  – руководитель Студенческого штаба трудовых дел;

3. Зиновьева Л.Ю. – председатель Научного студенческого общества;

4. Галстян А.А. – председатель Студенческого совета общежитий;

5. Горбунова Е.Е. – руководитель Студенческого оперативного отряда;

6. Корнев  В.В. – руководитель Студенческого клуба любителей интеллектуального кино;

7. Гросс И.А. – председатель Студенческого  экологического клуба «Под открытым небом»;

8. Роженцова О.А. – главный редактор Студенческого редакторского совета журнала «Студенческий легион»;

9. Гусев К.Ю. – координатор Студенческого клуба парламентских дебатов «Форум»;

10. Журавлева И.Н. – куратор Студенческого литературно-музыкального клуба «Струны сердца»;

11. Толочко Е.А. – заместитель руководителя Студенческого бизнес-инкубатора инновационных проектов;

12. Соснин В.С. – руководитель Студенческого туристического клуба АлтГУ;

13. Доманова С.К. – руководитель Студенческого учебно-научного инновационного центра;

14. Кобелев Д.И. – руководитель Студенческого конструкторского бюро (СКТБ) «Радиотехника»;

15. Ефимов А.С. – руководитель Студенческого центра профессиональной ориентации и работы с одаренной молодежью;

16. Пенкин С.С. – руководитель Молодежной биржи труда;

17. Дейс Е.В. – руководитель Волонтерского  центра АлтГУ «СВОЙ».

18. Дзюба Д.О. – руководитель Студенческого дискуссионного клуба межнационального общения;

19. Титарева О.С. – руководитель Студенческого объединения «Дружба народов»;

20. Ветрова А.И. – руководитель Межфакультетского пресс-центра;

21. Акиншин Д.В. – представитель Студенческой телестудии;

22. Вилисов А.С. – представитель Студенческой радиостудии «Планета»;

23. Лебзинова Е.С. – представитель Студенческой службы тьюторов;

24. Белоус М.П. – руководитель Студенческого отряда быстрого реагирования;

25. Михайлец Д.И. – руководитель Клуба интегрированного общения;

26. Морозова А.И. – председатель Совета культурных организаторов;

27. Усольцева Д.В. – руководитель Объединения культурных организаторов колледжа;

28. Фукс Д.А. – председатель Лиги КВН АлтГУ;

29. Скобелин К.Н. – художественный руководитель Театральной мастерской «Homo Artistticus»;

30. Варавин М.Ю. – председатель Совета спортивных организаторов;

31. Еремин Д.Д. – представитель Клуба обучающихся «Наставник».

Всего в заседании объединенного Совета обучающихся принимало участие 32 человека из числа обучающихся и от студенческих объединений АлтГУ.
От администрации Алтайского государственного университета присутствовали:

Аничкин Е.С. – первый проректор по учебной работе АлтГУ;
Гришакова Л.В. – начальник отдела по внеучебной и воспитательной работе.

Повестка дня:

1. О выборах  секретаря  объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

2. О выборах заместителя председателя  объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

3. О согласовании Программы развития деятельности студенческих объединений АлтГУ «Развитие системы студенческого самоуправления в целях формирования профессиональных компетенций и социально значимых качеств обучающихся Алтайского государственного университета» на 2014 год и участии в конкурсном отборе Программ развития деятельности студенческих объединений Минобрнауки России.
1. О выборах  секретаря  объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

СЛУШАЛИ: Толочко Е.А. с предложением избрать секретарем объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета Баранову А.С.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 29 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖИВШИЕСЯ» - 3 человека.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем объединенного Совета обучающихся АлтГУ Баранову А.С.

2. О выборах  заместителя председателя  объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета.

СЛУШАЛИ: Толочко Е.А. с предложением избрать заместителем председателя объединенного Совета обучающихся Алтайского государственного университета Белоус М.П.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 27 человек, «ПРОТИВ» - 2 человека, «ВОЗДЕРЖИВШИЕСЯ» - 3 человека.

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя объединенного Совета обучающихся АлтГУ Белоус М.П.

3. О согласовании Программы развития деятельности студенческих объединений АлтГУ «Развитие системы студенческого самоуправления в целях формирования профессиональных компетенций и социально значимых качеств обучающихся Алтайского государственного университета» на 2014 год и участии в конкурсном отборе Программ развития деятельности студенческих объединений Минобрнауки России.
СЛУШАЛИ:  Толочко Е.А.  о подготовленной Программе развития деятельности студенческих объединений АлтГУ, о возможности участия в объявленном конкурсе. Предложение: согласовать Программу развития деятельности студенческих объединений Алтайского государственного университета «Развитие системы студенческого самоуправления в целях формирования профессиональных компетенций и социально значимых качеств обучающихся Алтайского государственного университета» на 2014 год и принять участие в конкурсном отборе Программ развития деятельности студенческих объединений Министерства образования и науки Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-32 человека, «ПРОТИВ» - 0 человек. «ВОЗДЕРЖИВШИЕСЯ» - 0 человек.

РЕШИЛИ: согласовать Программу развития деятельности студенческих объединений Алтайского государственного университета «Развитие системы студенческого самоуправления в целях формирования профессиональных компетенций и социально значимых качеств обучающихся Алтайского государственного университета» на 2014 год и принять участие в конкурсном отборе Программ развития деятельности студенческих объединений Министерства образования и науки Российской Федерации.
Председатель заседания

Е.А. Толочко

Секретарь,

ведущий протокол заседания
А.С. Баранова

[image: image1.emf]